

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
к договору от 06.06.2022 № 2022.84094

г. Новосибирск

«31» октября 2022 г.

Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Беляцкого Эдуарда Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АРТ-Групп», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Сорокина Алексея Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору от 06.06.2022 № 2022.84094 (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:

Цена Договора составляет: 646 721 (Шестьсот сорок шесть тысяч семьсот двадцать один) рубль 29 копеек, НДС не облагается в соответствии с п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации. Цена Договора определена Сторонами в Локальном сметном расчете (Приложение № 3).

2. Приложение № 3 (Локальный сметный расчет) к Договору изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступают в силу с момента его заключения, и является неотъемлемой частью Договора.

4. Остальные условия Договора и дополнительного соглашения от 20.10.2022 № 1 к Договору, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

6. Неотъемлемой частью настоящего дополнительного соглашения является приложение - Локальный сметный расчет.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Заказчик:

Муниципальное унитарное
предприятие города Новосибирска
«Центр муниципального имущества»
(МУП «ЦМИ»)
630091, г. Новосибирск,
Красный проспект, 50
ИНН 5406100260, КПП 540601001
р/с 40702810644050001443
Сибирский банк ПАО Сбербанк
к/с 30101810500000000641
БИК 045004641

Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью
«АРТ-Групп» (ООО «АРТ-Групп»)
630078, г. Новосибирск, ул. Дружбы, 5, подвал
эл. почта: asibservis77@mail.ru
тел.: 8-913-748-97-18
ОГРН 1165476074202
ИНН 5404030592 КПП 540401001
р/с 40702810323380000782
ДО «Спортивный» филиала «Новосибирский»
АО «Альфа-Банк»
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774

Директор МУП «ЦМИ»



Э. В. Беляцкий

Директор ООО «АРТ-Групп»



А. П. Сорокин

Приложение
к дополнительному соглашению №2
к договору от 06.06.2022 №2022.84094

Приложение № 2

Утверждено приказом № 425 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ



Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.1

г. Новосибирск, ул. 1-я Механическая, 10, ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 9а, ул. Богдана Хмельницкого, 28, ул. Ватутина, 15/1, ул. Гурьевская, 47, ул. Дмитрия Шамшурина, 12, ул. Есенина, 16, ул. Кузьмы Минина, 4а, ул. Новоуральская, 15/2, ул. Октябрьская, 10, ул. Пархоменко, 8, ул. Семьи Шамшиных, 83

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	646,72	(44,39)	тыс.руб.								
в том числе:											
строительных работ	539,41	(34,89)	тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	147,18	(4,49)	тыс.руб.				
монтажных работ	0,64	(0,02)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих				522,57			чел.час.
оборудования	0,47	(0,07)	тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов					3,99		чел.час.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. ул. 1-я Механическая, 10											
1	ФЕР62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			43					
		1 ОТ					4,38		188,34	32,79	6 176,00
		ЗТ	чел.-ч	0,58		24,94			4,38		
		Итого по расценке							188,34		
		ФОТ							188,34		6 176,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			169,51		5 558,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			86,64		2 841,00
		Всего по позиции							444,49		14 575,00
2	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения: за 1 раз потолков	100 м2			0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ					54,64		10,93	32,79	358,00
		2 ЭМ					0,97		0,19	11,1	2,00
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,05	32,79	2,00
		4 М					0,18		0,04	7,11	
		ЗТ	чел.-ч	5,68		1,136					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,004					
		Итого по расценке					55,79		11,16		
		ФОТ							10,98		360,00
	Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			10,98		360,00
	Приказ № 774/нр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			5,38		176,00
		Всего по позиции							27,52		896,00
3	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			2,06	13,08		26,94	7,11	192,00
		Объем=0,00206*1000									
		Всего по позиции							26,94		192,00
4	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,23					
		Объем=23 / 100									
		1 ОТ					44,73		10,29	32,79	337,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					0,97		0,22	11,1	2,00
		3 в т.ч. ОТМ					0,26		0,06	32,79	2,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	4,65		1,0695					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0046					
		Итого по расценке					45,88		10,55		339,00
		ФОТ							10,35		339,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			10,35		339,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			5,07		166,00
		Всего по позиции							25,97		844,00
5	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,002369*1000	кг			2,369	13,08		30,99	7,11	220,00
		Всего по позиции							30,99		220,00
6	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=46 / 100	100 м2			0,46					
		1 ОТ					550,62		253,29	32,79	8 305,00
		2 ЭМ					11,06		5,09	11,1	56,00
		3 в т.ч. ОТМ					2,09		0,96	32,79	31,00
		4 М							688,15	7,11	2 251,00
		ЗТ	чел.-ч	63		28,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,0828					
		Итого по расценке					1 249,83		574,93		8 336,00
		ФОТ							254,25		8 336,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			254,25		8 336,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			124,58		4 085,00
		Всего по позиции							953,76		23 033,00
7	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,01518	12 450,65		189,00	7,11	1 344,00
		Всего по позиции							189,00		1 344,00
8	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,01012*1000	кг			10,12	13,08		132,37	7,11	941,00
		Всего по позиции							132,37		941,00
9	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=66 / 100	100 м2			0,66					
		1 ОТ					380,71		251,27	32,79	8 239,00
		2 ЭМ					10,41		6,87	11,1	76,00
		3 в т.ч. ОТМ					1,97		1,30	32,79	43,00
		4 М							642,56	7,11	3 015,00
		ЗТ	чел.-ч	43,56		28,7496					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,1122					
		Итого по расценке					1 033,68		682,23		8 282,00
		ФОТ							252,57		8 282,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			252,57		8 282,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			123,76		4 058,00
		Всего по позиции							1 058,56		23 670,00
10	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,0198	12 450,65		246,52	7,11	1 753,00
		Всего по позиции							246,52		1 753,00
11	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,0132*1000	кг			13,2	13,08		172,66	7,11	1 228,00
		Всего по позиции							172,66		1 228,00
12	ФЕРр63-12-1	Смена потолочных плит Объем=(0,6*0,6*10) / 100	100 м2			0,036					
		1 ОТ					366,38		13,19	32,79	433,00
		2 ЭМ					18,77		0,68	11,1	8,00
		3 в т.ч. ОТМ					4,75		0,17	32,79	6,00
		4 М							652,27	7,11	167,00
		ЗТ	чел.-ч	41,92		1,50912					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,01368					
		Итого по расценке					1 037,42		37,35		439,00
		ФОТ							13,36		395,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			12,02		198,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			6,01		198,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							55,38		1 201,00
13	ФССЦ-01.6.04.02-0002	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG: BALTIKA (Перекрытия (ремонтно-строительные))	м2			3,6	41,17		148,21	7,11	1 054,00
		Всего по позиции							148,21		1 054,00
14	ФЕРр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами Объем=1 / 100	100 шт				0,01				
		1 ОТ						1 570,95		15,71	515,00
		2 ЭМ						2,50		0,03	11,1
		3 в т.ч. ОТм						1,08		0,01	32,79
		ЗТ	чел.-ч	163,3		1,633					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0008					
		Итого по расценке						1 573,45		15,74	
		ФОТ								15,72	515,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91				14,31	469,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48				7,55	247,00
		Всего по позиции								37,60	1 231,00
15	ФССЦ-20.3.03.04-0275	Светильники с люминесцентными лампами, встраиваемые, с параболической решеткой, мощность 4x18 Вт, ЭПРА, IP20, размер 595x595x85 мм (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			1	377,02		377,02	7,11	2 681,00
		Всего по позиции							377,02		2 681,00
16	ФЕРр63-11-2	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 5 м2 Объем=3 / 100	100 м2				0,03				
		1 ОТ						267,36		8,02	263,00
		2 ЭМ						18,77		0,56	6,00
		3 в т.ч. ОТм						4,75		0,14	5,00
		4 М						652,27		19,57	139,00
		ЗТ	чел.-ч	30,59		0,9177					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,0114					
		Итого по расценке						938,40		28,15	
		ФОТ								8,16	268,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90				7,34	241,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45				3,67	121,00
		Всего по позиции								39,16	770,00
17	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			3,15	15,00		47,25	7,11	336,00
		Всего по позиции							47,25		336,00
18	ФЕР15-04-007-03	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску Объем=3 / 100	100 м2				0,03				
		1 ОТ						289,99		8,70	285,00
		2 ЭМ						6,85		0,21	2,00
		3 в т.ч. ОТм						1,28		0,04	1,00
		4 М						118,30		3,55	25,00
		ЗТ	чел.-ч	32,73		0,9819					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,0033					
		Итого по расценке						415,14		12,46	
		ФОТ								8,74	286,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100				8,74	286,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49				4,28	140,00
		Всего по позиции								25,48	738,00
19	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,0009	12 450,65		11,21	7,11	80,00
		Всего по позиции							11,21		80,00
20	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,0006*1000	кг			0,6	13,08		7,85	7,11	56,00
		Всего по позиции							7,85		56,00
Итого по разделу 1 ул. 1-я Механическая, 10 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 950,93		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							759,74		
		Эксплуатация машин							13,85		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,73		
		Материалы							2 177,34		
		Строительные работы							4 057,94		
		в том числе:									
		оплата труда							759,74		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							13,85		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,73		
		материалы							2 177,34		
		накладные расходы							740,07		
		сметная прибыль							366,94		
		Итого ФОТ (справочно)							762,47		
		Итого накладные расходы (справочно)							740,07		
		Итого сметная прибыль (справочно)							366,94		
		Итого по разделу 1 ул. 1-я Механическая, 10							4 057,94		
Раздел 2. ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 9а											
21	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			5					
		1 ОТ						4,38	21,90	32,79	718,00
		ЗТ	чел.-ч	0,58		2,9					
		Итого по расценке						4,38	21,90		
		ФОТ							21,90		718,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			19,71		646,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46			10,07		330,00
		Всего по позиции							51,68		1 694,00
22	ФЕРр62-48-1	Антигрибковая обработка потолка	100 м2			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ						121,72	6,09	32,79	200,00
		2 ЭМ						1,97	0,10	11,1	1,00
		3 в т.ч. ОТм						0,35	0,02	32,79	1,00
		4 М						0,02	0,00	7,11	
		ЗТ	чел.-ч	14,27		0,7135					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0015					
		Итого по расценке						123,71	6,19		
		ФОТ							6,11		201,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			5,50		181,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46			2,81		92,00
		Всего по позиции							14,50		474,00
23	ФССЦ-14.2.06.01-0103	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг			1,545		16,01	24,74	7,11	176,00
		Всего по позиции							24,74		176,00
24	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2			0,7					
		Объем=70 / 100									
		1 ОТ						550,62	385,43	32,79	12 638,00
		2 ЭМ						11,06	7,74	11,1	86,00
		3 в т.ч. ОТм						2,09	1,46	32,79	48,00
		4 М						688,15	481,71	7,11	3 425,00
		ЗТ	чел.-ч	63		44,1					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,126					
		Итого по расценке						1 249,83	874,88		
		ФОТ							386,89		12 686,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100			386,89		12 686,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49			189,58		6 216,00
		Всего по позиции							1 451,35		35 051,00
25	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,0231		12 450,65	287,61	7,11	2 045,00
		Всего по позиции							287,61		2 045,00
26	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			15,4		13,08	201,43	7,11	1 432,00
		Объем=0,0154*1000									
		Всего по позиции							201,43		1 432,00
27	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,018					
		Объем=(0,9*2) / 100									
		1 ОТ						288,06	5,19	32,79	170,00
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,65304					
		Итого по расценке						288,06	5,19		
		ФОТ							5,19		170,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90	90			4,67		153,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47	47			2,44		80,00
		Всего по позиции							12,30		403,00
28	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ						535,16	5,35	32,79	175,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		0,674					
		Итого по расценке						535,16	5,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							5,35		175,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,82		158,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,51		82,00
		Всего по позиции							12,68		415,00
29	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,021					
		Объем=(1*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 031,55		21,66	32,79	710,00
		2 ЭМ					250,56		5,26	11,1	58,00
		3 в т.ч. ОТм					48,15		1,01	32,79	33,00
		4 М					1 185,54		24,90	7,11	177,00
		ЗТ	чел.-ч	115		2,415					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,08547					
		Итого по расценке					2 467,65		51,82		743,00
		ФОТ							22,67		802,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			24,48		802,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			12,47		409,00
		Всего по позиции							88,77		2 156,00
30	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных (Деревянные конструкции)	компл			1	94,68		94,68	7,11	673,00
		Всего по позиции							94,68		673,00
31	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13х74 мм (Деревянные конструкции)	м			11,34	4,94		56,02	7,11	398,00
		Всего по позиции							56,02		398,00
32	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2 (Деревянные конструкции)	м2			2,1	244,08		512,57	7,11	3 644,00
		Всего по позиции							512,57		3 644,00
Итого по разделу 2 ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 9а :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 142,38		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							445,62		
		Эксплуатация машин							13,10		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,49		
		Материалы							1 683,66		
		Строительные работы							2 808,33		
		в том числе:									
		оплата труда							445,62		
		эксплуатация машин и механизмов							13,10		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,49		
		материалы							1 683,66		
		накладные расходы							446,07		
		сметная прибыль							219,88		
		Итого ФОТ (справочно)							448,11		
		Итого накладные расходы (справочно)							446,07		
		Итого сметная прибыль (справочно)							219,88		
		Итого по разделу 2 ул. 9-й Гвардейской Дивизии, 9а							2 808,33		
Раздел 3. ул. Богдана Хмельницкого, 28											
33	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2			33,7					
		1 ОТ							4,38	32,79	4 840,00
		ЗТ	чел.-ч	0,58		19,546					
		Итого по расценке							4,38		147,61
		ФОТ							147,61		4 840,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			132,85		4 356,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			67,90		2 226,00
		Всего по позиции							348,36		11 422,00
34	ФЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков Объем=33,7 / 100	100 м2			0,337					
		1 ОТ					550,62		185,56	32,79	6 085,00
		2 ЭМ					11,06		3,73	11,1	41,00
		3 в т.ч. ОТм					2,09		0,70	32,79	23,00
		4 М					688,15		231,91	7,11	1 649,00
		ЗТ	чел.-ч	63		21,231					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,06066					
		Итого по расценке					1 249,83		421,20		6 108,00
		ФОТ							186,26		6 108,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			186,26		6 108,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			91,27		2 993,00
		Всего по позиции							698,73		16 876,00
35	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,011121	12 450,65		138,46	7,11	984,00
		Всего по позиции							138,46		984,00
36	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы) Объем=0,007414*1000	кг			7,414	13,08		96,98	7,11	690,00
		Всего по позиции							96,98		690,00
37	ФЕРр63-6-1	Смена обоев Объем=15 / 100	100 м2			0,15					
		1 ОТ						454,64	68,20	32,79	2 236,00
		2 ЭМ						9,70	1,46	11,1	16,00
		3 в т.ч. ОТм						2,51	0,38	32,79	12,00
		4 М						130,23	19,53	7,11	139,00
		ЗТ	чел.-ч	52,62		7,893					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,03					
		Итого по расценке						594,57	89,19		
		ФОТ							68,58		2 248,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			61,72		2 023,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			30,86		1 012,00
		Всего по позиции							181,77		5 426,00
38	ФССЦ-01.6.02.02-0006	Стеклообои: рогожка (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	10 м2			0,168	49,80		8,37	7,11	60,00
		Всего по позиции							8,37		60,00
39	ФЕР15-06-008-01	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой Объем=15 / 100	100 м2			0,15					
		1 ОТ						62,15	9,32	32,79	306,00
		2 ЭМ						1,31	0,20	11,1	2,00
		3 в т.ч. ОТм						0,23	0,03	32,79	1,00
		ЗТ	чел.-ч	6,46		0,969					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,003					
		Итого по расценке						63,46	9,52		
		ФОТ							9,35		307,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			9,35		307,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			4,58		150,00
		Всего по позиции							23,45		765,00
40	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,002565	12 450,65		31,94	7,11	227,00
		Всего по позиции							31,94		227,00
41	ФЕР15-06-008-02	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой Объем=15 / 100	100 м2			0,15					
		1 ОТ						30,21	4,53	32,79	149,00
		2 ЭМ						0,66	0,10	11,1	1,00
		3 в т.ч. ОТм						0,12	0,02	32,79	1,00
		ЗТ	чел.-ч	3,14		0,471					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0015					
		Итого по расценке						30,87	4,63		
		ФОТ							4,55		150,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			4,55		150,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			2,23		74,00
		Всего по позиции							11,41		374,00
42	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,001905	12 450,65		23,72	7,11	169,00
		Всего по позиции							23,72		169,00
Итого по разделу 3 ул. Богдана Хмельницкого, 28 :											
Итого прямые затраты (справочно)									971,62		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									415,22		
Эксплуатация машин									5,49		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									1,13		
Материалы									550,91		
Строительные работы									1 563,19		
в том числе:											
оплата труда									415,22		
эксплуатация машин и механизмов									5,49		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									1,13		
материалы									550,91		
накладные расходы									394,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		сметная прибыль							196,84		
		Итого ФОТ (справочно)							416,35		
		Итого накладные расходы (справочно)							394,73		
		Итого сметная прибыль (справочно)							196,84		
		Итого по разделу 3 ул. Богдана Хмельницкого, 28							1 563,19		
Раздел 4. ул. Ватутина, 15/1											
43	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки из панелей МДФ: стен	100 м2			0,39					
		Объем=(21+18) / 100									
		1 ОТ					63,16		24,63	32,79	808,00
		2 ЭМ					6,25		2,44	11,1	27,00
		3 в т.ч. ОТм						2,70	1,05	32,79	34,00
		ЗТ	чел.-ч	7,31		2,8509					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,078					
		Итого по расценке					69,41		27,07		
		ФОТ							25,68		842,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			23,11		758,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45			11,56		379,00
		Всего по позиции							61,74		1 972,00
44	ФЕР15-01-049-04	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит: фанерованных шпоном	100 м2			0,39					
		Объем=(21+18) / 100									
		1 ОТ					481,21		187,67	32,79	6 154,00
		2 ЭМ					85,73		33,43	11,1	371,00
		3 в т.ч. ОТм					16,89		6,59	32,79	216,00
		4 М					119,83		46,73	7,11	332,00
		ЗТ	чел.-ч	50,6		19,734					
		ЗТм	чел.-ч	1,42		0,5338					
		Итого по расценке					686,77		267,83		
		ФОТ							194,26		6 370,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100	100			194,26		6 370,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49	49			95,19		3 121,00
		Всего по позиции							557,28		16 348,00
45	ФССЦ-11.2.03.01-0011	Панели декоративные МДФ, размер 2600x168x7 мм (Отделочные работы)	м2			32	67,22		2 151,04	7,11	15 294,00
		Объем=21+11									
		Всего по позиции							2 151,04		15 294,00
45	ФЕРр63-12-1	Смена потолочных плит	100 м2			0,0288					
		Объем=(0,6*0,6*8) / 100									
		1 ОТ					366,38		10,55	32,79	346,00
		2 ЭМ					18,77		0,54	11,1	6,00
		3 в т.ч. ОТм					4,75		0,14	32,79	5,00
		4 М					652,27		18,79	7,11	134,00
		ЗТ	чел.-ч	41,92		1,207296					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,010944					
		Итого по расценке					1 037,42		29,88		
		ФОТ							10,69		351,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90			9,62		316,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45	45			4,81		158,00
		Всего по позиции							44,31		960,00
47	ФССЦ-01.6.04.02-0002	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG: BALTIKA (Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2			3,024	41,17		124,50	7,11	885,00
		Всего по позиции							124,50		885,00
48	ФЕРр67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					1 570,95		31,42	32,79	1 030,00
		2 ЭМ					2,50		0,05	11,1	1,00
		3 в т.ч. ОТм					1,08		0,02	32,79	1,00
		ЗТ	чел.-ч	163,3		3,266					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0016					
		Итого по расценке					1 573,45		31,47		
		ФОТ							31,44		1 031,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.101	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91	91			28,61		938,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.101	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48	48			15,09		495,00
		Всего по позиции							75,17		2 464,00
49	ФССЦ-20.3.03.04-0275	Светильники с люминесцентными лампами, встраиваемые, с параболической решеткой, мощность 4x18 Вт, ЭПРА, IP20, размер 595x595x85 мм	шт			2	377,02		754,04	7,11	5 361,00
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							754,04		5 361,00
50	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,016					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(0,8*2) / 100									
		1 ОТ					288,06		4,61	32,79	151,00
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,58048					
		Итого по расценке					288,06		4,61		
		ФОТ							4,61		151,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,15		136,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,17		71,00
		Всего по позиции							10,93		358,00
51	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках		100 шт			0,01				
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					535,16		5,35	32,79	175,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		0,674					
		Итого по расценке					535,16		5,35		
		ФОТ							5,35		175,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,82		158,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,51		82,00
		Всего по позиции							12,68		415,00
52	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2		100 м2			0,0189				
		Объем=(0,9*2,1) / 100									
		1 ОТ					1 031,55		19,50	32,79	639,00
		2 ЭМ					250,56		4,74	11,1	53,00
		3 в т.ч. ОТм					48,15		0,91	32,79	30,00
		4 М					1 185,54		22,41	7,11	159,00
		ЗТ	чел.-ч	115		2,1735					
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,076923					
		Итого по расценке					2 467,65		46,65		
		ФОТ							20,41		669,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			22,04		723,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			11,23		368,00
		Всего по позиции							79,92		1 942,00
53	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однопольных		компл			1	94,68	94,68	7,11	673,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							94,68		673,00
54	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм		м			10,206	4,94	50,42	7,11	358,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							50,42		358,00
55	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2		м2			1,89	244,08	461,31	7,11	3 280,00
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							461,31		3 280,00
Итого по разделу 4 ул. Ватутина, 15/1 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							4 048,85		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							283,73		
		Эксплуатация машин							41,20		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,71		
		Материалы							3 723,92		
		Строительные работы							4 478,02		
		в том числе:									
		оплата труда							283,73		
		эксплуатация машин и механизмов							41,20		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							8,71		
		материалы							3 723,92		
		накладные расходы							286,61		
		сметная прибыль							142,56		
		Итого ФОТ (справочно)							292,44		
		Итого накладные расходы (справочно)							286,61		
		Итого сметная прибыль (справочно)							142,56		
		Итого по разделу 4 ул. Ватутина, 15/1							4 478,02		
Раздел 5. ул. Гурьевская, 47											
56	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей стен шпателем, щетками от старых покрасок		м2			10				
		1 ОТ						4,38	43,80	32,79	1 436,00
		ЗТ	чел.-ч	0,58		5,8					
		Итого по расценке						4,38	43,80		
		ФОТ							43,80		1 436,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			39,42		1 292,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			20,15		661,00
		Всего по позиции							103,37		3 389,00
57	ФЕРр63-11-3	Ремонт стен, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 10 м2 (потолок)	100 м2			0,07					
		Объем=7 / 100									
		1 ОТ						217,80	15,25	32,79	500,00
		2 ЭМ						18,77	1,31	11,1	15,00
		3 в т.ч. ОТм						4,75	0,33	32,79	11,00
		4 М						652,27	45,66	7,11	325,00
		ЗТ	чел.-ч	24,92		1,7444					
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,0266					
		Итого по расценке						888,84	62,22		
		ФОТ							15,58		511,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			14,02		460,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			7,01		230,00
		Всего по позиции							83,25		1 530,00
58	ФСЦЦ-01.6.01.02-0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм	м2			7,35	14,80		108,78	7,11	773,00
		(Отделочные работы)									
		Всего по позиции							108,78		773,00
59	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2			0,26					
		Объем=26 / 100									
		1 ОТ						354,22	92,10	32,79	3 020,00
		2 ЭМ						6,85	1,78	11,1	20,00
		3 в т.ч. ОТм						1,28	0,33	32,79	11,00
		4 М						123,99	32,24	7,11	229,00
		ЗТ	чел.-ч	39,98		10,3948					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,0286					
		Итого по расценке						485,06	126,12		
		ФОТ							92,43		3 031,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			92,43		3 031,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			45,29		1 485,00
		Всего по позиции							263,84		7 785,00
60	ФСЦЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,00858	12 450,65		106,83	7,11	760,00
		Всего по позиции							106,83		760,00
61	ФСЦЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			5,72	13,08		74,82	7,11	532,00
		Объем=0,00572*1000									
		Всего по позиции							74,82		532,00
62	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			0,73					
		Объем=73 / 100									
		1 ОТ						380,71	277,92	32,79	9 113,00
		2 ЭМ						10,41	7,60	11,1	84,00
		3 в т.ч. ОТм						1,97	1,44	32,79	47,00
		4 М						642,56	469,07	7,11	3 335,00
		ЗТ	чел.-ч	43,56		31,7988					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,1241					
		Итого по расценке						1 033,68	754,59		
		ФОТ							279,36		9 160,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			279,36		9 160,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			136,89		4 488,00
		Всего по позиции							1 170,84		26 180,00
63	ФСЦЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,0219	12 450,65		272,67	7,11	1 939,00
		Всего по позиции							272,67		1 939,00
64	ФСЦЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг			14,6	13,08		190,97	7,11	1 358,00
		Объем=0,0146*1000									
		Всего по позиции							190,97		1 358,00
65	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт			1					
		1 ОТ						8,08	8,08	32,79	265,00
		4 М						1,28	1,28	7,11	9,00
		ЗТ	чел.-ч	0,84		0,84					
		Итого по расценке						9,36	9,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							8,08		265,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			7,27		239,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			3,72		122,00
		Всего по позиции							20,35		635,00
66	ФССЦ-61.2.02.01-0084	Извещатель пожарный дымовой: ИП 212-141 для подвесного потолка (Инженерное оборудование) Объем=1 / 10	шт	10		0,1	264,54		26,45	7,11	188,00
		Всего по позиции							26,45		188,00
67	ФССЦ-61.2.02.03-0021	Извещатель пожарный ручной: ИПР-55 (Инженерное оборудование) Объем=1 / 10	шт	10		0,1	296,49		29,65	7,11	211,00
		Всего по позиции							29,65		211,00
68	ФССЦ-20.3.01.02-0031	Пластина информационная "ВЫХОД", "ЗАПАСНЫЙ ВЫХОД", "ВЫХОД EXIT" из акрилового стекла для светильника аварийного освещения ЛБО 17 (БС-952) (Инженерное оборудование)	шт	1		1	10,21		10,21	7,11	73,00
		Всего по позиции							10,21		73,00
Итого по разделу 5 ул. Гурьевская, 47 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 750,16		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							437,15		
		Эксплуатация машин							10,69		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,10		
		Материалы							1 302,32		
		Строительные работы							2 375,37		
		в том числе:									
		оплата труда							429,07		
		эксплуатация машин и механизмов							10,69		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2,10		
		материалы							1 301,04		
		накладные расходы							425,23		
		сметная прибыль							209,34		
		Монтажные работы							20,35		
		в том числе:									
		оплата труда							8,08		
		материалы							1,28		
		накладные расходы							7,27		
		сметная прибыль							3,72		
		Оборудование							66,31		
		Инженерное оборудование							66,31		
		Итого ФОТ (справочно)							439,25		
		Итого накладные расходы (справочно)							432,50		
		Итого сметная прибыль (справочно)							213,06		
		Итого по разделу 5 ул. Гурьевская, 47							2 462,03		
Раздел 6. ул. Дмитрия Шамшурина, 12											
69	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	м2	100			0,03				
		Объем=(1,5+1,5) / 100									
		1 ОТ						369,80	11,09	32,79	364,00
		2 ЭМ						29,07	0,87	11,1	10,00
		3 в т.ч. ОТм						12,56	0,38	32,79	12,00
		ЗТ	чел.-ч	46,11		1,3833					
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,0279					
		Итого по расценке						398,87	11,96		
		ФОТ							11,47		376,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			10,32		338,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,39		177,00
		Всего по позиции							27,67		889,00
70	ФЕРр63-2-2	Смена стекол толщиной 4-6 мм в деревянных переплетах на штапиках: по замаске при площади стекол до 0,5 м2	м2	100			0,03				
		Объем=(1,5+1,5) / 100									
		1 ОТ						1 241,14	37,23	32,79	1 221,00
		2 ЭМ						24,25	0,73	11,1	8,00
		3 в т.ч. ОТм						6,28	0,19	32,79	6,00
		4 М						251,11	7,53	7,11	54,00
		ЗТ	чел.-ч	135,2		4,056					
		ЗТм	чел.-ч	0,5		0,015					
		Итого по расценке						1 516,50	45,49		
		ФОТ							37,42		1 227,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			33,68		1 104,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклозные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			16,84		552,00
		Всего по позиции							96,01		2 939,00
71	ФССЦ-01.8.02.06-0043	Стекло листовое оконное толщиной: 4 мм	м2			3,09	27,14		83,86	7,11	596,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							83,86		596,00
72	ФССЦ-11.2.07.12-0001	Штاپик (раскладка), сечение 10x16 мм	м			18,36	2,26		41,49	7,11	295,00
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							41,49		295,00
		Итого по разделу 6 ул. Дмитрия Шамшурина, 12 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							182,80		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							48,32		
		Эксплуатация машин							1,60		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,57		
		Материалы							132,88		
		Строительные работы							249,03		
		в том числе:									
		оплата труда							48,32		
		эксплуатация машин и механизмов							1,60		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,57		
		материалы							132,88		
		накладные расходы							44,00		
		сметная прибыль							22,23		
		Итого ФОТ (справочно)							48,89		
		Итого накладные расходы (справочно)							44,00		
		Итого сметная прибыль (справочно)							22,23		
		Итого по разделу 6 ул. Дмитрия Шамшурина, 12							249,03		
		Раздел 7. ул. Есенина, 16									
73	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2				0,24				
		Объем=(15+9) / 100									
		1 ОТ						81,12	19,47	32,79	638,00
		ЗТ	чел.-ч	10,4		2,496					
		Итого по расценке						81,12	19,47		
		ФОТ							19,47		638,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		17,52		574,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45		8,76		287,00
		Всего по позиции							45,75		1 499,00
74	ФЕРр62-48-1	Антигрибковая обработка стен	100 м2				0,24				
		Объем=(15+9) / 100									
		1 ОТ						121,72	29,21	32,79	958,00
		2 ЭМ						1,97	0,47	11,1	5,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,35	0,08	32,79	3,00
		4 М						0,02	0,00	7,11	
		ЗТ	чел.-ч	14,27		3,4248					
		ЗТМ	чел.-ч	0,03		0,0072					
		Итого по расценке						123,71	29,68		
		ФОТ							29,29		961,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90		26,36		865,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46		13,47		442,00
		Всего по позиции							69,51		2 270,00
75	ФССЦ-14.2.06.01-0103	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона	кг			7,416	16,01		118,73	7,11	844,00
		(Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							118,73		844,00
76	ФЕР15-01-056-01	Устройство каркасов из деревянных брусков	100 м2				0,15				
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ						746,50	111,98	32,79	3 672,00
		2 ЭМ						19,93	2,99	11,1	33,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,08	0,61	32,79	20,00
		4 М						798,12	119,72	7,11	851,00
		ЗТ	чел.-ч	93,08		13,962					
		ЗТМ	чел.-ч	0,34		0,051					
		Итого по расценке						1 564,55	234,69		
		ФОТ							112,59		3 692,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100		112,59		3 692,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49		55,17		1 809,00
		Всего по позиции							402,45		10 057,00
77	ФССЦ-11.1.03.01-0023	Бруски обрезные, береза, липа, длина 2-3,75 м, все ширины, толщина 32-70 мм, III сорт	м3				0,06	895,24	53,71	7,11	382,00
		(Отделочные работы)									
		Всего по позиции							53,71		382,00
78	ФЕР15-01-049-04	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит: фанерованных шпоном	100 м2				0,15				
		Объем=15 / 100									
		1 ОТ						481,21	72,18	32,79	2 367,00
		2 ЭМ						85,73	12,86	11,1	143,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					16,89		2,53	32,79	83,00
		4 М					119,83		17,97	7,11	128,00
		ЗТ	чел.-ч	50,6		7,59					
		ЗТм	чел.-ч	1,42		0,213					
		Итого по расценке					686,77		103,01		
		ФОТ							74,71		2 450,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			74,71		2 450,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			36,61		1 201,00
		Всего по позиции							214,33		6 289,00
79	ФССЦ-11.2.03.01-0011	Панели декоративные МДФ, размер 2600x168x7 мм (Отделочные работы)	м2			15,375	67,22		1 033,51	7,11	7 348,00
		Всего по позиции							1 033,51		7 348,00
80	ФЕР15-06-001-04	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: простыми и средней плотности Объем=9 / 100	100 м2			0,09					
		1 ОТ					220,61		19,85	32,79	651,00
		2 ЭМ					0,97		0,09	11,1	1,00
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,02	32,79	1,00
		4 М					43,86		3,95	7,11	28,00
		ЗТ	чел.-ч	24,9		2,241					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0018					
		Итого по расценке					265,44		23,89		
		ФОТ							19,87		652,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			19,87		652,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			9,74		319,00
		Всего по позиции							53,50		1 651,00
81	ФССЦ-01.6.02.01-0025	Обои обыкновенного качества (Отделочные работы)	100 м2			0,1017	458,00		46,58	7,11	331,00
		Всего по позиции							46,58		331,00
Итого по разделу 7 ул. Есенина, 16 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							1 663,27		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							252,69		
		Эксплуатация машин							16,41		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3,24		
		Материалы							1 394,17		
		Строительные работы							2 038,07		
		в том числе:									
		оплата труда							252,69		
		эксплуатация машин и механизмов							16,41		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3,24		
		материалы							1 394,17		
		накладные расходы							251,05		
		сметная прибыль							123,75		
		Итого ФОТ (справочно)							255,93		
		Итого накладные расходы (справочно)							251,05		
		Итого сметная прибыль (справочно)							123,75		
		Итого по разделу 7 ул. Есенина, 16							2 038,07		
Раздел 8. ул. Кузьмы Минина, 4а											
82	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=7 / 100	100 м2			0,07					
		1 ОТ					282,66		19,79	32,79	649,00
		2 ЭМ					43,61		3,05	11,1	34,00
		3 в т.ч. ОТм					17,15		1,20	32,79	39,00
		4 М					8,54		0,60	7,11	4,00
		ЗТ	чел.-ч	35,6		2,492					
		ЗТм	чел.-ч	1,27		0,0889					
		Итого по расценке					334,81		23,44		
		ФОТ							20,99		688,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			23,51		771,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			13,64		447,00
		Всего по позиции							60,59		1 905,00
83	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3			0,1428	424,88		60,67	7,11	431,00
		Всего по позиции							60,67		431,00
84	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 Объем=7 / 100 до 50 мм ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2			0,07					
		1 ОТ					3,49	6	1,47	32,79	48,00
		2 ЭМ					7,56	6	3,18	11,1	35,00
		3 в т.ч. ОТм					2,84	6	1,19	32,79	39,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЭТ	чел.-ч	0,44	6	0,1848					
		ЭТм	чел.-ч	0,21	6	0,0882					
		Итого по расценке					11,05		4,65		
		ФОТ							2,66		87,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полю	%	112		112			2,98		97,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полю	%	65		65			1,73		57,00
		Всего по позиции							9,36		237,00
85	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полю)	м3			0,2142	424,88		91,01	7,11	647,00
		Всего по позиции							91,01		647,00
86	ФЕР10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых (короб) Объем=5 / 100	100 м2			0,05					
		1 ОТ						879,79	43,99	32,79	1 442,00
		2 ЭМ						45,16	2,26	11,1	25,00
		3 в т.ч. ОТм						4,77	0,24	32,79	8,00
		4 М					3 372,27		168,61	7,11	1 199,00
		ЭТ	чел.-ч	97		4,85					
		ЭТм	чел.-ч	0,38		0,019					
		Итого по расценке					4 297,22		214,86		
		ФОТ							44,23		1 450,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			47,77		1 566,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			24,33		798,00
		Всего по позиции							286,96		5 030,00
87	ФССЦ-01.6.01.02-0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм (Деревянные конструкции)	м2			5,55	14,80		82,14	7,11	584,00
		Всего по позиции							82,14		584,00
88	ФЕРр63-12-3	Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами (короб+потолок) Объем=(15+16) / 100	100 м2			0,31					
		1 ОТ						267,36	82,88	32,79	2 718,00
		2 ЭМ						18,77	5,82	11,1	65,00
		3 в т.ч. ОТм						4,75	1,47	32,79	48,00
		4 М					652,27		202,20	7,11	1 438,00
		ЭТ	чел.-ч	30,59		9,4829					
		ЭТм	чел.-ч	0,38		0,1178					
		Итого по расценке					938,40		290,90		
		ФОТ							84,35		2 766,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			75,92		2 489,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			37,96		1 245,00
		Всего по позиции							404,78		7 955,00
89	ФССЦ-01.6.01.02-0005	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 9,5 мм (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	м2			32,55	14,80		481,74	7,11	3 425,00
		Всего по позиции							481,74		3 425,00
90	ФЕРр63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных Объем=70 / 100	100 м2			0,7					
		1 ОТ						81,12	56,78	32,79	1 862,00
		ЭТ	чел.-ч	10,4		7,28					
		Итого по расценке						81,12	56,78		
		ФОТ							56,78		1 862,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			51,10		1 676,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			25,55		838,00
		Всего по позиции							133,43		4 376,00
91	ФЕР15-06-001-07	Оклейка обоями потолков (потолок +короб) Объем=36 / 100	100 м2			0,36					
		1 ОТ						141,41	50,91	32,79	1 669,00
		2 ЭМ						0,97	0,35	11,1	4,00
		3 в т.ч. ОТм						0,26	0,09	32,79	3,00
		4 М					36,43		13,11	7,11	93,00
		ЭТ	чел.-ч	14,7		5,292					
		ЭТм	чел.-ч	0,02		0,0072					
		Итого по расценке					178,81		64,37		
		ФОТ							51,00		1 672,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			51,00		1 672,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			24,99		819,00
		Всего по позиции							140,36		4 257,00
92	ФССЦ-01.6.02.02-0008	Стеклообои: VETERMAN, рогожка средняя (Отделочные работы) Объем=0,4068*10	10 м2			4,068	65,13		264,95	7,11	1 884,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							264,95		1 884,00
93	ФЕР15-06-004-01	Окраска потолков+короб, оклеенных стеклообоями, красками Объем=36 / 100 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,36					
		1 ОТ					50,40	2	36,29	32,79	1 190,00
		ЗТ	чел.-ч	5,49	2	3,9528					
		Итого по расценке					50,40		36,29		
		ФОТ							36,29		1 190,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			36,29		1 190,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			17,78		583,00
		Всего по позиции							90,36		2 963,00
94	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,0108	12 450,65		134,47	7,11	956,00
		Всего по позиции							134,47		956,00
95	ФЕР15-06-001-05	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными Объем=70 / 100	100 м2			0,7					
		1 ОТ					267,57		187,30	32,79	6 142,00
		2 ЭМ					0,97		0,68	11,1	8,00
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,18	32,79	6,00
		4 М					62,05		43,44	7,11	309,00
		ЗТ	чел.-ч	29,5		20,65					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,014					
		Итого по расценке					330,59		231,42		
		ФОТ							187,48		6 148,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			187,48		6 148,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			91,87		3 013,00
		Всего по позиции							510,77		15 620,00
96	ФССЦ-01.6.02.02-0008	Стеклообои: VETERMAN, рогожка средняя (Отделочные работы) Объем=0,805*10	10 м2			8,05	65,13		524,30	7,11	3 728,00
		Всего по позиции							524,30		3 728,00
97	ФЕР15-06-004-01	Окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками Объем=70 / 100 ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2			0,7					
		1 ОТ					50,40	2	70,56	32,79	2 314,00
		ЗТ	чел.-ч	5,49	2	7,686					
		Итого по расценке					50,40		70,56		
		ФОТ							70,56		2 314,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			70,56		2 314,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			34,57		1 134,00
		Всего по позиции							175,69		5 762,00
98	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,021	12 450,65		261,46	7,11	1 859,00
		Всего по позиции							261,46		1 859,00
99	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(0,7*2) / 100	100 м2			0,014					
		1 ОТ					288,06		4,03	32,79	132,00
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,50792					
		Итого по расценке					288,06		4,03		
		ФОТ							4,03		132,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3,63		119,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			1,89		62,00
		Всего по позиции							9,55		313,00
100	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					535,16		5,35	32,79	175,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		0,674					
		Итого по расценке					535,16		5,35		
		ФОТ							5,35		175,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			4,82		158,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,51		82,00
		Всего по позиции							12,68		415,00
101	ФЕР10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Объем=(0,8*2,1) / 100	100 м2			0,0168					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		1 ОТ					1 031,55		17,33	32,79	568,00	
		2 ЭМ					250,56		4,21	11,1	47,00	
		3 в т.ч. ОТм					48,15		0,81	32,79	27,00	
		4 М					1 185,54		19,92	7,11	142,00	
		ЗТ	чел.-ч	115		1,932						
		ЗТм	чел.-ч	4,07		0,068376						
		Итого по расценке					2 467,65		41,46			
		ФОТ							18,14		595,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			19,59		643,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			9,98		327,00	
		Всего по позиции							71,03		1 727,00	
102	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещении однопольных	компл			1	94,68		94,68	7,11	673,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							94,68		673,00	
103	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			9,072	4,94		44,82	7,11	319,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							44,82		319,00	
104	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однопольные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2	м2			1,68	244,08		410,05	7,11	2 915,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							410,05		2 915,00	
105	ФЕРр56-9-4	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	100 шт				0,02					
		Объем=2 / 100										
		1 ОТ							535,16	10,70	32,79	351,00
		ЗТ	чел.-ч	67,4		1,348						
		Итого по расценке							535,16			
		ФОТ								10,70	351,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,63		316,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,03		165,00	
		Всего по позиции							25,36		832,00	
106	ФЕР10-01-043-07	Установка коробок в стенах: нерубленых в дверных проемах площадью до 3 м2	100 м2				0,0168					
		Объем=(2,1*0,8) / 100										
		1 ОТ							632,69	10,63	32,79	349,00
		2 ЭМ							61,11	1,03	11,1	11,00
		3 в т.ч. ОТм							10,79	0,18	32,79	6,00
		4 М							135,60	2,28	7,11	16,00
		ЗТ	чел.-ч	75,5		1,2684						
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,015624						
		Итого по расценке							829,40		13,94	
		ФОТ								10,81	355,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			11,67		383,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			5,95		195,00	
		Всего по позиции							31,56		954,00	
107	ФССЦ-11.2.02.06-0001	Коробки дверные деревянные размер 74x45 мм	м			5,292	25,00		132,30	7,11	941,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							132,30		941,00	
108	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			11,088	4,94		54,77	7,11	389,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							54,77		389,00	
109	ФЕР10-01-043-07	Установка коробок в деревянных стенах: нерубленых в дверных проемах площадью до 3 м2	100 м2				0,0399					
		Объем=(2,1*1,9) / 100										
		1 ОТ							632,69	25,24	32,79	828,00
		2 ЭМ							61,11	2,44	11,1	27,00
		3 в т.ч. ОТм							10,79	0,43	32,79	14,00
		4 М							135,60	5,41	7,11	38,00
		ЗТ	чел.-ч	75,5		3,01245						
		ЗТм	чел.-ч	0,93		0,037107						
		Итого по расценке							829,40		33,09	
		ФОТ								25,67	842,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			27,72		909,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55		55			14,12		463,00	
		Всего по позиции							74,93		2 265,00	
110	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			26,334	4,94		130,09	7,11	925,00	
		(Деревянные конструкции)										
		Всего по позиции							130,09		925,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
111	ФССЦ-11.2.02.06-0001	Коробки дверные деревянные размер 74х45 мм (Деревянные конструкции)	м			12,5685	25,00		314,21	7,11	2 234,00
		Всего по позиции							314,21		2 234,00
112	ФЕР11-01-039-05	Устройство плинтусов: деревянных с креплением к стенам шурупами Объем=15 / 100	100 м			0,15					
		1 ОТ						102,91	15,44	32,79	506,00
		2 ЭМ						4,25	0,64	11,1	7,00
		3 в т.ч. ОТм						0,84	0,13	32,79	4,00
		4 М						52,73	7,91	7,11	56,00
		ЗТ	чел.-ч	12,28		1,842					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0105					
		Итого по расценке						159,89	23,99		
		ФОТ							15,57		510,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			17,44		571,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65		65			10,12		332,00
		Всего по позиции							51,55		1 472,00
113	ФССЦ-11.2.09.05-0024	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длина 2500 мм, ширина 1250 мм, толщина 12 мм (Полы) Объем=0,2*15	м2			3	45,63		136,89	7,11	973,00
		Всего по позиции							136,89		973,00
Итого по разделу 8 ул. Кузьмы Минина, 4а :											
		Итого прямые затраты (справочно)							4 344,38		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							638,69		
		Эксплуатация машин							23,66		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,92		
		Материалы							3 682,03		
		Строительные работы							5 307,51		
		в том числе:									
		оплата труда							638,69		
		эксплуатация машин и механизмов							23,66		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5,92		
		материалы							3 682,03		
		накладные расходы							641,11		
		сметная прибыль							322,02		
		Итого ФОТ (справочно)							644,61		
		Итого накладные расходы (справочно)							641,11		
		Итого сметная прибыль (справочно)							322,02		
		Итого по разделу 8 ул. Кузьмы Минина, 4а							5 307,51		
Раздел 9. ул. Новоуральская, 15/2											
114	ФЕРр63-6-1	Смена обоев Объем=12 / 100	100 м2			0,12					
		1 ОТ						454,64	54,56	32,79	1 789,00
		2 ЭМ						9,70	1,16	11,1	13,00
		3 в т.ч. ОТм						2,51	0,30	32,79	10,00
		4 М						130,23	15,63	7,11	111,00
		ЗТ	чел.-ч	52,62		6,3144					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,024					
		Итого по расценке						594,57	71,35		
		ФОТ							54,86		1 799,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			49,37		1 619,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			24,69		810,00
		Всего по позиции							145,41		4 342,00
115	ФССЦ-01.6.02.02-0006	Стеклообои: рогожка (Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные))	10 м2			0,1344	49,80		6,69	7,11	48,00
		Всего по позиции							6,69		48,00
116	ФЕР15-06-008-01	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: первый слой Объем=12 / 100	100 м2			0,12					
		1 ОТ						62,15	7,46	32,79	245,00
		2 ЭМ						1,31	0,16	11,1	2,00
		3 в т.ч. ОТм						0,23	0,03	32,79	1,00
		ЗТ	чел.-ч	6,46		0,7752					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0024					
		Итого по расценке						63,46	7,62		
		ФОТ							7,49		246,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			7,49		246,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			3,67		121,00
		Всего по позиции							18,78		614,00
117	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,002052	12 450,65		25,55	7,11	182,00
		Всего по позиции							25,55		182,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
118	ФЕР15-06-008-02	Окраска обоев валиком с промазкой труднодоступных мест кистью: последующий слой Объем=12 / 100	100 м2			0,12					
		1 ОТ					30,21		3,63	32,79	119,00
		2 ЭМ					0,66		0,08	11,1	1,00
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,01	32,79	
		ЗТ	чел.-ч	3,14		0,3768					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0012					
		Итого по расценке					30,87		3,71		
		ФОТ							3,64		119,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15	НР Отделочные работы	%	100		100			3,64		119,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	СП Отделочные работы	%	49		49			1,78		58,00
		Всего по позиции							9,13		297,00
119	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,001524	12 450,65		18,97	7,11	135,00
		Всего по позиции							18,97		135,00
Итого по разделу 9 ул. Новоуральская, 15/2 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							133,89		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							65,65		
		Эксплуатация машин							1,40		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,34		
		Материалы							66,84		
		Строительные работы							224,53		
		в том числе:									
		оплата труда							65,65		
		эксплуатация машин и механизмов							1,40		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,34		
		материалы							66,84		
		накладные расходы							60,50		
		сметная прибыль							30,14		
		Итого ФОТ (справочно)							65,99		
		Итого накладные расходы (справочно)							60,50		
		Итого сметная прибыль (справочно)							30,14		
		Итого по разделу 9 ул. Новоуральская, 15/2							224,53		
Раздел 10. ул. Октябрьская, 10											
120	ФЕРр62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,3					
		Объем=30 / 100									
		1 ОТ					227,23		68,17	32,79	2 235,00
		2 ЭМ					7,07		2,12	11,1	24,00
		3 в т.ч. ОТм					2,05		0,62	32,79	20,00
		4 М					127,36		38,21	7,11	272,00
		ЗТ	чел.-ч	26,3		7,89					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,048					
		Итого по расценке					361,66		108,50		
		ФОТ							68,79		2 255,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			61,91		2 030,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			31,64		1 037,00
		Всего по позиции							202,05		5 598,00
121	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,0201	12 450,65		250,26	7,11	1 779,00
		Всего по позиции							250,26		1 779,00
122	ФЕРр62-17-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземulsionной краской, с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,72					
		Объем=72 / 100									
		1 ОТ					294,62		212,13	32,79	6 956,00
		2 ЭМ					7,07		5,09	11,1	56,00
		3 в т.ч. ОТм					2,05		1,48	32,79	49,00
		4 М					186,93		134,59	7,11	957,00
		ЗТ	чел.-ч	34,1		24,552					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,1152					
		Итого по расценке					488,62		351,81		
		ФОТ							213,61		7 005,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			192,25		6 305,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			98,26		3 222,00
		Всего по позиции							642,32		17 496,00
123	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,04824	12 450,65		600,62	7,11	4 270,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции									600,62			4 270,00
124	ФЕР07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу Объем=25 / 100	100 м			0,25						
		1 ОТ					286,68		71,67	32,79		2 350,00
		2 ЭМ					5,91		1,48	11,1		16,00
		3 в т.ч. ОТм					1,04		0,26	32,79		9,00
		4 М					25,17		6,29	7,11		45,00
		ЗТ	чел.-ч	29,8		7,45						
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,0225						
		Итого по расценке							317,76		79,44	
		ФОТ									71,93	2 359,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.7.1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116					83,44	2 736,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.7.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80					57,54	1 887,00
Всего по позиции									220,42			7 034,00
Итого по разделу 10 ул. Октябрьская, 10 :												
Итого прямые затраты (справочно)									1 390,63			
в том числе:												
Оплата труда рабочих									351,97			
Эксплуатация машин									8,69			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2,36			
Материалы									1 029,97			
Строительные работы									1 915,67			
в том числе:												
оплата труда									351,97			
эксплуатация машин и механизмов									8,69			
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									2,36			
материалы									1 029,97			
накладные расходы									337,60			
сметная прибыль									187,44			
Итого ФОТ (справочно)									354,33			
Итого накладные расходы (справочно)									337,60			
Итого сметная прибыль (справочно)									187,44			
Итого по разделу 10 ул. Октябрьская, 10									1 915,67			
Раздел 11. ул. Пархоменко, 8												
125	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					88,84		30,21	32,79		991,00
		2 ЭМ					4,06		1,38	11,1		15,00
		3 в т.ч. ОТм					1,76		0,60	32,79		20,00
		ЗТ	чел.-ч	11,39		3,8726						
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,0442						
		Итого по расценке							92,90		31,59	
		ФОТ									30,81	1 011,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					27,42	900,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					15,10	495,00
Всего по позиции									74,11			2 401,00
126	ФЕРр57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					126,13		42,88	32,79		1 406,00
		2 ЭМ					4,69		1,59	11,1		18,00
		3 в т.ч. ОТм					2,03		0,69	32,79		23,00
		ЗТ	чел.-ч	16,17		5,4978						
		ЗТм	чел.-ч	0,15		0,051						
		Итого по расценке							130,82		44,47	
		ФОТ									43,57	1 429,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					38,78	1 272,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					21,35	700,00
Всего по позиции									104,60			3 396,00
127	ФЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					136,03		46,25	32,79		1 517,00
		ЗТ	чел.-ч	17,44		5,9296						
		Итого по расценке							136,03		46,25	
		ФОТ									46,25	1 517,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					41,16	1 350,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					22,66	743,00
Всего по позиции									110,07			3 610,00
128	ФЕРр57-1-2	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2			0,34						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Объем=34 / 100										
		1 ОТ					59,83		20,34	32,79	667,00	
		ЗТ	чел.-ч	7,67		2,6078						
		Итого по расценке					59,83		20,34			
		ФОТ							20,34		667,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89	89			18,10		594,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49	49			9,97		327,00	
		Всего по позиции							48,41		1 588,00	
129	ФЕР11-01-012-02	Укладка лаг: по кирпичным подкладкам Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					330,11		112,24	32,79	3 680,00	
		2 ЭМ					53,53		18,20	11,1	202,00	
		3 в т.ч. ОТм					11,95		4,06	32,79	133,00	
		4 М					3 281,33		1 115,65	7,11	7 932,00	
		ЗТ	чел.-ч	38,7		13,158						
		ЗТм	чел.-ч	0,98		0,3332						
		Итого по расценке					3 664,97		1 246,09		3 813,00	
		ФОТ							116,30		4 271,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			130,26		2 478,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			75,60		2 478,00	
		Всего по позиции							1 451,95		18 563,00	
130	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Полы)	м3			0,0476	424,88		20,22	7,11	144,00	
		Всего по позиции							20,22		144,00	
131	ФЕР11-01-033-01	Устройство покрытий: дощатых толщиной 28 мм Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					466,59		158,64	32,79	5 202,00	
		2 ЭМ					78,97		26,85	11,1	298,00	
		3 в т.ч. ОТм					17,57		5,97	32,79	196,00	
		4 М					6 356,61		2 161,25	7,11	15 366,00	
		ЗТ	чел.-ч	54,7		18,598						
		ЗТм	чел.-ч	1,42		0,4828						
		Итого по расценке					6 902,17		2 346,74		5 398,00	
		ФОТ							164,61		6 046,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			184,36		3 509,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			107,00		3 509,00	
		Всего по позиции							2 638,10		30 421,00	
132	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					413,34		140,54	32,79	4 608,00	
		2 ЭМ					72,67		24,71	11,1	274,00	
		3 в т.ч. ОТм					17,46		5,94	32,79	195,00	
		4 М					4 001,00		1 360,34	7,11	9 672,00	
		ЗТ	чел.-ч	47,84		16,2656						
		ЗТм	чел.-ч	1,41		0,4794						
		Итого по расценке					4 487,01		1 525,59		4 803,00	
		ФОТ							146,48		5 379,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			164,06		3 122,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			95,21		3 122,00	
		Всего по позиции							1 784,86		23 055,00	
133	ФЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею со свариванием полотнищ в стыках Объем=34 / 100	100 м2			0,34						
		1 ОТ					447,72		152,22	32,79	4 991,00	
		2 ЭМ					26,53		9,02	11,1	100,00	
		3 в т.ч. ОТм					5,09		1,73	32,79	57,00	
		4 М					295,82		100,58	7,11	715,00	
		ЗТ	чел.-ч	51,82		17,6188						
		ЗТм	чел.-ч	0,43		0,1462						
		Итого по расценке					770,07		261,82		5 048,00	
		ФОТ							153,95		5 654,00	
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112	112			172,42		3 281,00	
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	СП Полы	%	65	65			100,07		3 281,00	
		Всего по позиции							534,31		14 741,00	
134	ФССЦ-01.6.03.04-0112	Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ HORIZON" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2			34,68	71,47		2 478,58	7,11	17 623,00	
		Всего по позиции							2 478,58		17 623,00	
		Итого по разделу 11 ул. Пархоменко, 8 :										
		Итого прямые затраты (справочно)									8 021,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							703,32		
		Эксплуатация машин							81,75		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							18,99		
		Материалы							7 236,62		
		Строительные работы							9 245,21		
		в том числе:									
		оплата труда							703,32		
		эксплуатация машин и механизмов							81,75		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							18,99		
		материалы							7 236,62		
		накладные расходы							776,56		
		сметная прибыль							446,96		
		Итого ФОТ (справочно)							722,31		
		Итого накладные расходы (справочно)							776,56		
		Итого сметная прибыль (справочно)							446,96		
		Итого по разделу 11 ул. Пархоменко, 8							9 245,21		
Раздел 12. ул. Семьи Шамшиных, 83											
135	ФЕРр62-16-5	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземulsionной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%	100 м2			0,08					
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					227,23		18,18	32,79	596,00
		2 ЭМ					7,07		0,57	11,1	6,00
		3 в т.ч. Отм					2,05		0,16	32,79	5,00
		4 М					127,36		10,19	7,11	72,00
		ЗТ	чел.-ч	26,3		2,104					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,0128					
		Итого по расценке					361,66		28,94		
		ФОТ							18,34		601,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			16,51		541,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			8,44		276,00
		Всего по позиции							53,89		1 491,00
136	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,011121	12 450,65		138,46	7,11	984,00
		Всего по позиции							138,46		984,00
Итого по разделу 12 ул. Семьи Шамшиных, 83 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							167,40		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							18,18		
		Эксплуатация машин							0,57		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,16		
		Материалы							148,65		
		Строительные работы							192,35		
		в том числе:									
		оплата труда							18,18		
		эксплуатация машин и механизмов							0,57		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							0,16		
		материалы							148,65		
		накладные расходы							16,51		
		сметная прибыль							8,44		
		Итого ФОТ (справочно)							18,34		
		Итого накладные расходы (справочно)							16,51		
		Итого сметная прибыль (справочно)							8,44		
		Итого по разделу 12 ул. Семьи Шамшиных, 83							192,35		
Раздел 13. Вывоз мусора											
137	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					1 363,00		68,15	32,79	2 235,00
		ЗТ	чел.-ч	188		9,4					
		Итого по расценке					1 363,00		68,15		
		ФОТ							68,15		2 235,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			62,70		2 056,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			29,99		983,00
		Всего по позиции							160,84		5 274,00
138	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			5	42,98		214,90	11,1	2 385,00
		Всего по позиции							214,90		2 385,00
139	ФССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза			5	11,42		57,10	11,1	634,00
		Всего по позиции							57,10		634,00
Итого по разделу 13 Вывоз мусора :											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)							340,15		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							68,15		
		Эксплуатация машин							272,00		
		Строительные работы							432,84		
		Строительные работы							160,84		
		в том числе:									
		оплата труда							68,15		
		накладные расходы							62,70		
		сметная прибыль							29,99		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							272,00		
		Итого ФОТ (справочно)							68,15		
		Итого накладные расходы (справочно)							62,70		
		Итого сметная прибыль (справочно)							29,99		
		Итого по разделу 13 Вывоз мусора							432,84		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							28 108,15		317 065,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 488,43		147 176,00
		Эксплуатация машин							490,41		5 441,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							48,74		1 601,00
		Материалы							23 129,31		164 448,00
		Строительные работы							34 888,06		539 414,00
		Строительные работы							34 616,06		536 395,00
		в том числе:									
		оплата труда							4 480,35		146 911,00
		эксплуатация машин и механизмов							218,41		2 422,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							48,74		1 601,00
		материалы							23 128,03		164 439,00
		накладные расходы							4 482,74		146 993,00
		сметная прибыль							2 306,53		75 630,00
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							272,00		3 019,00
		Монтажные работы							20,35		635,00
		в том числе:									
		оплата труда							8,08		265,00
		материалы							1,28		9,00
		накладные расходы							7,27		239,00
		сметная прибыль							3,72		122,00
		Оборудование							66,31		472,00
		Инженерное оборудование							66,31		472,00
		Итого							34 974,72		540 521,00
		Итого ФОТ (справочно)							4 537,17		148 777,00
		Итого накладные расходы (справочно)							4 490,01		147 232,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 310,25		75 752,00
		НДС при УСН БЦ: (23129,31+(490,41-48,74)+4490,01*0,1712+2310,25*0,15)*0,2 ТЦ: (164448+(5441-1601)+147232*0,1712+75752*0,15)*0,2							4 937,24		40 971,38
		Итого							39 911,96		581 492,38
		Аукционный коэффициент 1,112175							4 477,12		65 228,91
		ВСЕГО по смете							44 389,08		646 721,29

Составил:

стационар мсб-сметчик МЧТ «ЦМО» Камалов Д. А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]